
Möte i bokklubben hemma hos Ulla fredag den 4 april 2025. 
Närvarande var Ulla, Eva, Lars-Erik, Bosse och undertecknad. Veronika och Ola var tyvärr för-
hindrade att komma pga förkylning. Veronika var med lite på telefon i slutet av mötet. 
 
Vi hade läst boken ”Ett ord för blod” av Faysa Idle. 
Boken är dokumentär med ett språk som är färgat av den sociolekt som författaren talar. 
Det förstärker bokens innehåll. 
 
Författaren som är en somalisk invandrarflicka berättar om sin uppväxt i Tensta-Rinkeby. 
Mamman är ensamstående med sex barn. Pappan är en av de många frånvarande fäderna i 
området. Han har återvänt till Afrika för att arbeta ”politiskt”. 
Faysa beundrar sin mamma som ibland har tre jobb för att kunna försörja sina barn. I sys-
konskaran finns en bror som är kriminell. Han är ledare för ett mycket välkänt gäng kallat 
Shottaz. Faysa beskriver den respekt som finns runt honom i området. I pappans frånvaro är 
han också familjens överhuvud och ansvarar för Faysas heder. Hon uppfostras regelbundet 
av honom med stryk när hon gått över gränsen. Det gör hon ofta för hon är rebellisk och fri-
hetslängtande. Men han lär henne också hur man begår kriminella handlingar. Faysa lever 
ett kaotiskt liv med kriminella kamrater, knarkar och allt slutar med en kollaps. Hon kommer 
till en psykiatrisk avdelning där hon får hjälp och det blir en vändning för henne. 
Bokens titel ”Ett ord för blod” speglar författarens stora intresse för poesi. Hon vinner en po-
esitävling, blir upptäckt och börjar drömma om ett liv som författare. Alla i gruppen tyckte 
att boken var bra. Den var lättläst, spännande men också skrämmande.  
 
Vår diskussion handlade dels om olika händelser och beskrivningar i boken och dels mer all-
mänt om den mycket aktuella gängkriminella situationen i Sverige. Boken ansågs som värde-
full för att lära sig om och försöka förstå den miljö som Faysa lever i. Den är skrämmande på 
många sätt. Barn som växer upp i den har inte så stora möjligheter att klara sig från att bli 
kriminella. De har inget föräldrastöd och Faysa kallar dem gatubarn. Vi får också genom olika 
händelser ta del av kvinnans roll i familjen. Hon är underställd mannen och genom sin ställ-
ning helt medberoende i kriminalitet. Solidariteten mellan människor finns inom den egna 
familjen, släkten, klanen och man anger aldrig någon till ”den andra sidan”, ”andra världen”. 
Faysa har genom att hon lyckats som författare delvis tagit steget över till den andra världen. 
Samtidigt har hon förrått sina egna och tidvis levt under hot. 
 
Vi diskuterade varför integrationen misslyckats och vi fått så kallade utsatta områden med 
gängkriminalitet. Flera olika förklaringar ventilerades bland annat de stora kulturskillnaderna 
och att människor vill bo med ”sina egna” även om det betyder trångboddhet. Faysa beskri-
ver hur hemmet ofta är invaderat av landsmän. Det är oerhört viktigt att vara gästfri. 
Vi kom fram till som de flesta andra att flera samverkande orsaker har skapat dagens situat-
ion. Någon påpekade att den har byggts upp sedan 80-talet. Redan då lär man ha talat om en 
tidsinställd bomb. 
 
Vi behövde inte rösta fram en ny bok då vi redan gången innan beslutat att läsa ”Fars rygg” 
av Niels Fredrik Dahl. Nästa bokträff blir hemma hos Veronika och Ola fredagen den 16 maj 
kl 18.00. 
 

Skrivet av Lena. 


